


Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

ADITIVO DO CONTRATO Nº 300/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DO CONTRATO Nº 027/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7º ADITIVO DO CONTRATO Nº 125/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISTRATO
DISTRATO DO CONTRATO Nº 042/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 300/2023 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 
300/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023, CUJO OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E TECIDO, A FIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA, REFERENTE AO LOTE IV, QUE ENTRE SI FIRMARAM O 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA NOVA OPÇÃO PAPELARIA LTDA, 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 
63.257.596/0001-20, COM SEDE À PRAÇA CASTELO BRANCO, N° 794, CENTRO, 
ITAMARAJU, BAHIA, CEP 45.836-000. VALOR: R$ 790,00 (SETECENTOS E 
NOVENTA REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024. EM ITAMARAJU-BA, 19 
DE JUNHO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 3

ADITIVODOCONTRATONº 300/2023

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 027/2024 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 
027/2024, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023, CUJO OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARAJU – BAHIA, REFERENTE AO 
LOTE VII, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A 
EMPRESA JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 38.471.773/0001-29, COM SEDE À RUA 
PELICANO, Nº 341, LOTEAMENTO VARANDAS TROPICAIS, QUADRA 04, LOTE 
16, GALPÃO 04, BAIRRO PITANGUEIRAS, LAURO DE FREITAS – BA, CEP Nº 
42.701-340. VALOR: R$ 26.833,00 (VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA 
E TRÊS REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024. EM ITAMARAJU-BA, 19 
DE JUNHO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 4

ADITIVO DOCONTRATONº 027/2024

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 024/2024 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 
024/2024, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023, CUJO OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAL DE ITAMARAJU-BAHIA, REFERENTE AO LOTE II, QUE 
ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA VIVRE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PESSOA JURÍDICA DE 
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 15.229287/0001-01, COM SEDE NA 
RUA JOSÉ DE DEUS PEREIRA, Nº 287, GALPÃO A, BAIRRO CAIÇARA, GUANAMBI – 
BA, CEP Nº 46.430-000. VALOR: R$ 76.559,15 (SETENTA E SEIS MIL, 
QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS). DATA DA 
ASSINATURA: 19/06/2024. EM ITAMARAJU-BA, 19 DE JUNHO DE 2024. 
MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 5

ADITIVO DOCONTRATONº 024/2024

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO DE ADITIVO DE METAFÍSICA E 

ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 181/2022 
 

Espécie – 2º TERMO DE ADITIVO DE METAFÍSICA E ACRÉSCIMO DE 
QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 181/2022, DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na 

Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para Execução dos Serviços de 

Conclusão do Projeto Espaço Educativo – 12 Salas (Arquitetando uma escola 

para o futuro) – Padrão FNDE, Mediante RECURSO FEDERAL, que entre si 

firmaram o MUNICÍPIO DE ITAMARAJU e a empresa JS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

nº 32.302.504/0001-52, com sede na Rua São Roque, nº 185, Térreo, CEP 

45.836-000, Bairro Várzea Alegre, Itamaraju/Bahia. Objeto: Metafísica com 

acréscimo de quantitativo e valor dos itens da planilha do Contrato nº 

181/2022. Valor do aditivo: R$ 718.476,35 (setecentos e dezoito mil, 

quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Data da 
Assinatura: 28 de junho de 2024. Marcelo Angênica - Prefeito Municipal. 

 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 6

2º ADITIVO DOCONTRATONº 181/2022

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 7º TERMO DE ADITAMENTO 
DE PRAZO  DO CONTRATO Nº 125/2022 

 

 
ESPÉCIE – 7º TERMO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 125/2022, DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA E ENGENHARIA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A 
EMPRESA TRENATEC ENGENHARIA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 27.437.738/0001-77, SITUADA À RUA CARLOS 
GOMES Nº 560, CIDADE BAIXA, CEP 45.836-000, CENTRO, ITAMARAJU/BAHIA. 
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024. VIGÊNCIA: 01/07/2024 A 31/12/2024. 
EM ITAMARAJU-BA, 26 DE JUNHO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 

 

 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 7

7º ADITIVO DOCONTRATONº 125/2022

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

EXTRATO DO DISTRATO 
CONTRATO Nº 042/2024 

 
DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU/BA, pessoa jurídica 
de direito público interno, CNPJ nº. 13.761.697/000165, por seu representante 
legal, o Sr. MARCELO ÂNGENICA.  
 
DISTRATADO: QUETILAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob 
o n° 53.532.718/0001-95, estabelecida à Rua 01, casa 06, Térreo, CEP 45.836-
000, Centro, Itamaraju/Bahia. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente distrato tem como a Rescisão Amigável do 
Contrato nº 281/2023, cujo objeto é a prestação de serviços complementares de 
assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de emergência/urgência, 
em regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias eletivas; 
exames laboratoriais e diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Único de 
Saúde do Município de Itamaraju (SUS Municipal), sem vínculo empregatício, 
para o exercício de 2024. 
 
DAS CONSIDERAÇÕES DO DISTRATO: As partes resolvem, nas razões de suas 
faculdades, dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas do Contrato nº 
042/2024, datado de 06 de fevereiro de 2024, firmado entre elas.  
 
ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO. 

 
 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 8

DISTRATODOCONTRATONº 042/2024

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024 

 
CONTRATO Nº 171/2024: CONTRATADA: MADESC COMÉRCIO LTDA- EPP, 
CNPJ Nº 29.286.683/0001-77. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO GALÃO 
DE 20 LITROS PARA SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
HABITAÇÃO. VALOR: R$ 989,00 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS). 
VIGÊNCIA: 26/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.717 | Ano 8
09 de julho de 2024

Página 9

EXTRATODE CONTRATONº 171/2024

Certificação Digital: KM090Q0K-UHSSLVBS-28O1JCYF-FOVT2NGT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 300/2023
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 027/2024
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2024
	2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2022 
	7º ADITIVO DO CONTRATO Nº 125/2022

	DISTRATO
	DISTRATO DO CONTRATO Nº 042/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024


		2024-07-09T11:13:27-0300




